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BASHKIA BERAT


				Berat, më 06/05/2020
[bookmark: _GoBack]PROCES-VERBAL
I mbajtur sot më date 06.05.2020, në Bashkine Berat, ora 14.00 am, nga grupi I punës krijuar me Urdherin nr. 7 date 06.03.2020, Nr. 1348 Prot, “Për prokurimin e kontratës së shërbimit me objekt, “External Expertise – management support and organisation - contribution to the organisation and implementation of the agri-bussiness activities,” ne kuader te projektit “Olive Culture”, Interreg IPA II Cross-border Cooperation Programme Greece-Albania 2014-2020” Financuar nga Programi Interreg IPA II të Bashkëpunimit Ndër kufitar Greqi–Shqipëri–, 2014–2020”

Anëtaret e Grupit të Punës pas konsultimeve dhe bazuar në legjislacionin referuar Urdhrit nr 7, date 06.03.2020, Nr. 1348 Prot, të sipër përmendur, referuar “Practical Guide to Contract procedures for EU external actions 2019”(PRAG)/ Udhëzuesi Praktitk i BE-s për procedurat e kontratës për veprim të jashtëm”vendosi të aprovojë Termat e Referencës për këtë thirrje për ekspertizë të jashtme.
Përkatësisht termat e referencës, bashkangjitur këtij proces-verbali, u hartuan për:
“External Expertise – management support and organisation - contribution to the organisation and implementation of the agri-bussiness activities”

Gjithashtu Anëtarët e Grupit të Punës vendosën si më poshtë: 
· Bazuar në Urdhrin nr. 7, date 06.03.2020, Nr. 1348 Prot. dhe referuar“Practical Guide to Contract procedures for EU external actions 2019” (PRAG)/ Udhëzuesi Praktitk i BE-s për procedurat e kontratës për veprim të jashtëm,  u përzgjodh si procedure për këtë tenderim, ajo e Simplified Tender Procedure, në kategorinë Service  Contracts (Kontrata Shërbimi) sipas formatit Global Price.
Në lidhje me afatet kohore per këtë procedure u përzgjodh afati 30 ditor, referuar kësaj procedure  për dorëzimin e ofertave që nga moment I fillimit të procedures ( e cila fillon nga data e hartimit dhe firmosjes së këtij process verbali)  si dhe u percaktua seti I dokumentave standarte referuar pikave: 2.2.3; 2.3; 2.5.1; 2.6; 2.7; 2.8; 3.2.1; 3.2.2; 3.3.2, te“Practical Guide to Contract procedures for EU external actions” (PRAG 2019), përsa i përket llojit të kontratës, afatet e procedimit dhe dokumentacionin referuar Simplified Tender Procedure, që do të perbëhet nga: 
· Udhëzime mbi tenderin dhe njoftimi I kontratës
· Draft Kontrate Marrëveshjeje dhe Kushtet e veçanta me anekset përkatëse
· Kushtet e përgjithshme për kontratat e shërbimit
· Termat e Referencës
· Metodologjia e organizimit
· CV e Aplikuesit
· Buxheti  (sipasmodelit të dhënë)
· Thirrje e interest për web

Informacione të tjera:
· Tabela e përputhjes Administrative
· Tabela e Vlerësimit
· Formati I aplikimit në tender

· Ky set dokumentash u përpilua nga grupi I punës në përputhje me kërkesat dhe specifikat teknike të shërbimit të kërkuar.

· Përkatësisht dokumentat standarte të thirrjes u hartuan për:
“External Expertise – management support and organisation - contribution to the organisation and implementation of the agri-bussiness activities”

· Njëkohësisht Grupi I Punës vendosi të ndjekë porceduren e siperpermendur ne respekt te nje transparence sa me te plote, duke e shpallur ate nepermjet publikimit në faqen e internet të Bashkise Berat (____________), permes thirrjes së interesit per të siguruar një transparence dhe pjesëmarrje sa më të lartë në këtë procedure prokurimi.

· Ky Proces-verbal mbahet në 4 kopje, njera prej të cilave I dorëzohet Projekt Menaxherit për t`a administruar në dosjen përkatëse.


Grupi I Punës:
Marius Qytyku			Ardisa Zhuka 			Fioralda Arapi 
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